СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   29 марта  2021  года                                                                                       № 11

О  внесении  изменений в  Положение,
утвержденное  решением  Собрания депутатов
Верхнеграйворонского  сельсовета   Касторенского
района  от 23.07.2012г.  № 25 «Об оплате труда
работникам  МКУ «Обеспечение деятельности
Администрации  Верхнеграйворонского  сельсовета
Касторенского  района  Курской области»

[bookmark: _GoBack]                    В соответствии с постановлением  Губернатора Курской области от 08.10. 2020 года  № 1021-па  «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которых не распространяется указы Президента Российской Федерацииот 7 мая 2012года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 №596»,  Собрание депутатов Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:
        1.  Внести  в  положение,    утвержденное  решением  Собрания депутатов   Верхнеграйворонского  сельсовета   Касторенского района  от 23.07.2012г.  № 25  «Об оплате труда работникам  МКУ «Обеспечение деятельности  Администрации  Верхнеграйворонского  сельсовет  Касторенского  района  Курской области»,    следующие  изменения:
         -  приложение № 1  к положению об оплате труда работникам МКУ «ОДА Верхнеграйворонского сельсовета» Касторенского района изложить в новой редакции (прилагается).
       2.  Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 01 января  2021 года.

Председатель Собрания депутатов
Верхнеграйворонского сельсовета                                                  О.В.Шумова

Глава
Верхнеграйворонского сельсовета                                                 Н.П.Залузский

                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда работников МКУ «ОДА Администрации Верхнеграйворонского сельсовета»

1.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
   руководителей, специалистов и служащих
   Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
   служащих третьего уровня"
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень

Директор

2942,00

2.Профессиональные квалификационные групп общеотраслевых профессий рабочих
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; уборщица.
	1860,00